
1/3

kuryr 18. srpna 2023

Rád bych pomocí tohoto zpravodajského článku
ukázal, jak funguje propaganda

infokuryr.cz/n/2023/08/18/rad-bych-pomoci-tohoto-zpravodajskeho-clanku-ukazal-jak-funguje-propaganda

Propagandistický trik 1: Čtenář by měl vědět: Na vině jsou
VNĚJŠÍ faktory, ne vaše vlastní vláda.

Proto článek začíná zmínkami o a) nižších zásobách ropy v USA ab)
o snížení těžby v Rusku a Saúdské Arábii.

Propagandistický trik 2: Skryjte nepříjemná fakta.

Důvody zmíněných faktorů se čtenář nedozví. Měl by si myslet, že to
spadlo z nebe. Jaké jsou však důvody pro a) ab)?

a) Protože Joe Biden vyprázdnil zásoby více než za 30 let, aby
neohrozil kongresové volby v roce 2022, protože vysoké ceny plynu
jsou nepopulární. Kdyby to Trump udělal, bylo by to zmíněno v první
větě.

b) Protože Západ uvalil na ruskou ropu cenový strop. Saúdové vědí,
že zítra mohou být na řadě. Proto pomáhají Rusku tím, že omezují
výrobu.

Co není vůbec zmíněno:

Těžba ropy je díky ESG a daním stále obtížnější.
Auta nejezdí na ropu. Ropa se musí zpracovávat, ale rafinérie
nejsou povoleny, protože podnebí.
Sankce proti Rusku mají za následek vyšší náklady na dopravu
z Blízkého východu ve srovnání s ropovodem z Ruska

=> Role západní nenávisti k Rusku a klimatické sektě není zmíněna.

Propagandistický trik 3: rámování výběrem slov

https://www.infokuryr.cz/n/2023/08/18/rad-bych-pomoci-tohoto-zpravodajskeho-clanku-ukazal-jak-funguje-propaganda/


2/3

Daň z CO₂ je zmíněna až na samém konci. Kdo ještě nepochopil, že
za to mohou JINÍ, dozví se zde, že vše je pro dobrou věc. Pozor na
výběr slov:

“Daně z CO2 mají plynout do takzvaného klimatického a
transformačního fondu, speciálního fondu, který federální vláda
zřídila pro miliardové investice do ochrany klimatu a restrukturalizace
ekonomiky.”

Vidíš? Nebudeš okraden. Ne, stát investuje do Trauzeu… uh…
Myslím samozřejmě do ochrany klimatu.

Pokračujme v rámování:

“Zároveň by vyšší cena CO2 měla povzbudit řidiče benzinu a nafty k
přechodu na alternativy šetrnější ke klimatu, jako jsou elektromobily.”

Žurnalistika bývala neutrální prezentací faktů. Dnes používané
přídavné jméno říká přímo poplatníkovi nuceného poplatku, co se
děje. Elektromobily jsou „šetrnější ke klimatu“. Tvrzení, které nebylo
nikdy prokázáno.

Vidíš? Nejsi jen ochuzen… noooo, jsi ochuzen klimaticky šetrným
způsobem. Tak drž hubu a zaplať.

Už vědí, proč sepsali rámovací manuál. To jsou profesionálové.

ESF



3/3

 
 

https://stranapro.cz/

